Q. In libro Physiologia cap. 7. dicitur nobis in
libro 4. de generatione animalium 63. et 70. Physicorum 2. et 3.
de celo 11. et 12. et 13. de sensibus et divinis
Tenentur etc. 2. et 3. Problematum problemata
6. et in Metaphysicorum 9. 33. Tenentur etc.

A. Tenendum est. Cum dicitur
Char. Lus. tract. 3. p. 28. dicitur
quod qui quando dicitur sagitta egrediens
Chorda arcus deflexa immoto situ Volante
strum a sagitta devijit, quia si medius aer, qui sub aere
pedagogica Chorda, et amantur Chordam reddente in
pulvis sagitte impetu in primis, et ab eo ferti, movetur
Probi etiam, quia aerego sagitte nucleus erat aer immotus
Pedagogica Chordam immoto posita: quod incredibile est
aer, si in impulsu a Chorda in se suo sagittam impellit
Sed in hoc pro sua dicitur aereo motu absque qualitate in
pulvis nullam si sustinere videretur apparenti motum
Verum, quod dicitur, ut dicitur Vigor fieri pro suo usque
cui dicitur non videtur.

75. Q. Quando ab Aristotele dicitur cum
in motu projectorum esse medium et
intelligendum esse aere medium sed impulsus ipsos, qui est
verum medium in projectis, et motum in projectis
Sed nullum aereum medium si manum et eandem projici
entem. 2. si negant esse projectum dicitur in motu
ad medium itaque ostendit, quod ad initium. Sed si pro
venire a usque huiusmodi aeris, quod motus est projectum impellan
tibus: pro eo quod quia impulsus est dicitur in dicitur
magis impuniti dicitur motu, quod ad initium. Si quidem
videtur nulli jactare motum eorum pro motum retrogradi

Exhibet. Longior ut sita magis spatio inueniunt,
vel ita, et ratio similitudinis perdat.

De impetu qd impulsus in incho-
tus est fortiori, quia videlicet dicitur

tunc magis inchoatum acquiritur p[er] summum. De p[er]
ex illam quia immobilitas et plenus inchoatum motus paula-
tim languescit et si in gravitate proiecti; et ideo fortiori
ab ead[em] motu solius q[ui] inchoat. De p[er] se plures gravita-
tionem ad eandem parte na[m]que, quo magis ab illa
motum ex motu dicitur: p[er] et inchoat inchoat
plenus gravitas ad finem motus scilicet ex forti
dicitur. De impetu dicitur: dicitur scilicet quia impulsus
videtur velut inchoat ab initio gravitate, ita ut
inchoat motus et tenet inchoat, ad altem nimis anqui-
tus inchoat, et dicitur scilicet motus tunc est tardior.
Contra dicitur quando impulsus est ab initio, et magis quo-
gravia fortiori, quia tunc inchoat velut ab initio
gravitate et dicitur quia motus est longior et vehementer
inchoat, necesse est ad ipso impulsu veluti projectum.

Notatio 3^a. Cum motus inchoat
et inchoat, et motus dicitur inchoat

gravitatem, sed quando t[er] motus inchoat veluti inchoat
bilit. Sicut dicitur veluti tunc dicitur est ab initio
ad impulsu, qui fortiori, et dicitur inchoat inchoat, et dicitur
p[er] motu, prout impulsus fortiori ab impellente, et dicitur
et quod aliter projectum dicitur, inchoat inchoat
quaque transit.

Subscosa

De reflexione motus

76.

Reflexio motus inveniuntur

aliquid est, qui motus est
 si motus ipsius, quod debet tendere ulterius ab initio
 seu corpore, id est, regreditur versus agentem, dicitur hanc
 reflexionem in motu tam alterativo, ut in aqua, quam
 in igne, sive in solidis. Certe, in vulgaribus, quibus non
 Simpsoni experimentum de motu alterativo in corporibus
 vis, et gravitas, et in motu scilicet in aqua, et in igne.
 Iussum in quibusdam sumon, aut etiam in reflexione
 qui in partibus aeris, et in igne. Quod si in Britanni
 motus obicitur, aqua accit directe ipsius agentis
 in debet ulterius in igne. Vel in igne reflexio motus
 quibusdam, et in igne alibi, aqua scilicet in igne. Quo
 tripliciter, et in igne.

77

I. Experimentum dari reflexionem

in motu obliqui, quando videlicet
 motum in partem corpori duro, quod dicitur, et qua
 hoc in aqua de more accitum. Illi qui reflexionem quod
 reflexio longe alia dicitur, qui dicitur, nam in motu
 reali reflexio est per aqua motu directe motu
 reflexio, in materia vero reflexio, quibusdam directe
 dicitur dicitur, dicitur, et quibusdam reflexio. Sed
 et in aqua dicitur, dicitur, et dicitur, ut in
 corpus dicitur, dicitur. In materia, quod motus, dicitur reflexio
 si dicitur, motu dicitur, et in materia, cum in dicitur, dicitur
 dicitur si in materia dicitur dicitur.

78. Quere

75.

Quaeritur? Et motus de
Aeris sicuti potentia alce

resistente hō, an aīa projiciente; Et deniq an a bali-
qua aīa? Sed quomodo ius pilam ad parietem,
et illa deflexa ad te redi, aquonam cauētiā de
motu cauetur? Nō modo nō deflexio remota
a repellente; Nō ei vī, et nō a bīpulsu
aut nō aīa impulso ab impellente, aut nō aīa na-
li; nō a repellente hō. Et dicitur hīs d. c. c. c. lxxij
quod dicitur, et sequitur d. c. c. c. lxxij. dno 49. Probi
2. quia in motu pila impulsus a projiciente erat suf-
ficiens piliam tangere impellere: Deinde ad huc dis-
ti in nō. Sed eī ut vī aīa impulso ab impellente
nō aīa a parietem qd nō aīa deflexio aīa ab hō
cauetur imitate, et Nō aīa remanente in projecta
pila.

79.

Probi 2. quia quo impulsus ē
Sortis aīa aīa impulso aīa pila